
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.RAGIONERIA

********************************

N.80
del 13-11-2020

OGGETTO: RIMBORSO CONTRIBUENTI PER ERRATO VERSAMENTO
IMPOSTE COMUNALI A. G.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 13-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVista la nota, in atti, da parte della Signor A. G. acquisita al protocollo dell’Ente in
data 11.08.2020 n. 3865 in cui comunica di aver erroneamente calcolato e versato al
comune di Appignano del Tronto l’imu e la tasi per il periodo 2015-2019 per una
somma complessiva di € 488,70 (€ 464,55 a titolo di Imu e € 27,15 a titolo di tasi);

Analizzata la posizione tributaria del contribuente;

Dato atto che dall'esame dei pagamenti eseguiti si è riscontrata la seguente situazione:

IMU TASI

Anno Dovuto Versato Differenza Anno Dovuto Versato Differenza
2015 114,00 207,00 -93,00 2015 64,00 74,00 -10,00
2016 114,00 207,00 -93,00 2016 12,00 22,00 -10,00
2017 114,00 207,00 -93,00 2017 12,00 22,00 -10,00
2018 114,00 207,00 -93,00 2018 12,00 22,00 -10,00
2019 114,00 207,00 -93,00 2019 12,00 22,00 -10,00

TOTALE 570,00 1035,00 -465,00 112,00 162,00 -50,00

Considerato che dalla situazione sopra riportata il Signor A. G. ha diritto al rimborso di
€ 515,00 per il periodo 2015 – 2019;

Vista la seguente situazione per l’IMU annualità 2020:

Anno Dovuto Versato Differenza
2020 126,00 104,00 -22,00

Ritenuto necessario sistemare anche l’anno 2020 per evitare ulteriori errori nel
versamento dell’imu da parte del contribuente;

Quantificato il rimborso spettante per il periodo 2015 -2020 in € 493,00 (€ 515,00 -€
22,00);

Dato atto che nella nota sopra indicata il Signor A. G. chiede il riversamento della
somma sul proprio conto corrente bancario;

Accertato come la documentazione probatoria prodotta dal contribuente risulta
completa ed esaustiva;

Visto il dgs 267/2000

Visto il Regolamento di contabilità

DETERMINA

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di sistemare l’intera posizione tributaria imu e tasi del contribuente A. G. per il
periodo 2015 -2020;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 13-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



- di procedere al rimborso, per le motivazioni dettagliatamente in premessa esposte,
dell’importo di € 493,00 al Signor A. G. con versamento sul conto corrente bancario;

- di imputare la spesa complessiva di € 308,00 al capitolo 2475 del bilancio di
previsione 2020, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità

Il
Responsabile Ufficio Ragioneria

Dott. Massimo Giglio

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 13-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

RIMBORSO CONTRIBUENTI PER ERRATO VERSAMENTO IMPOSTE N.   217  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.04-1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente

Capitolo       2475 Articolo       SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE INDEBITE ED INESIGIBILE
Causale RIMBORSO CONTRIBUENTI PER ERRATO VERSAMENTO IMPOSTE COMUNALI A. G.

Importo  2020 €. 493,00

Lì  13-11-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  27-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 80 del 13-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


